                    深圳市大象机器人科技有限公司
大象机器人用户手册
灵猫协作机器人
1.0版本
语言：中文
2019/01 编写
©  版权所有 2017-2019 深圳市大象机器人科技有限公司
保留所有权利

灵猫协作机器人是属于灵猫协作中的一款，其型号名称解析如表 2-1
所示。
表 2- 1 型号说明表
灵猫
像猫一样灵活的机器人
2.2.3 机器人关节介绍
灵猫协作机器人是一款负载为 3kg，活动范围 570mm的机器人，重
复定位精度为 0.05mm；用于独立工位上生产：用于上下料、测试、检测
以及包装等工序。灵猫协作机器人可以安全地与工人协同完成工作。机器
人本体示意图如图 2-2所示。
                    深圳市大象机器人科技有限公司
13
灵猫协作机器人的机械本体可看作是一个开链式多连杆机构 ，始端连
杆就是机器人的基座 ，末端连杆与末端执行器相连 ，相邻连杆之间用一
个关节（轴）连接在一起 。灵猫协作 机器人是一个 6 自由度工业机器
人，它由 6 个连杆和 6 个关节（轴）组成。编号时，基座称为连杆 0 ，不
包含在这 6 个连杆内，连杆 1 与基座由关节 1 相连，连杆 2 通过关节 2 与
连杆 1 相连，依此类推。
图 2- 2 机器人本体示意图
J6处的法兰盘可用于连接末端执行器，例如电动夹爪或气动吸盘等末
端执行器。
2.3 工作范围
如表格 2-2所示是灵猫协作机器人的关节范围数据表。请在使用机器
人前根据机器人的运动范围限制测量实际的范围，以免造成臂长不够或碰
撞的后果。
表 2- 2 关节范围数据表
J1 ±360°
J2 ±180°
J3 ±165°
                    深圳市大象机器人科技有限公司
14
J4 ±360°
J5 ±360°
J6 ±360°
2.4 有效负载
灵猫协作机器人的额定负载为 3kg，可以在 3kg及以下负载情况下正
常工作。随着负载与 J6法兰盘位置的距离越来越远，其有效负载也会越
来越小。
2.5 技术参数表
灵猫协作机器人的各项规格参数如表 2- 3所示。
表 2- 3 技术参数表
灵猫协作机器人
有效负载 3kg
工作范围 600mm
自由度 6
关节范围
J1: ±360°
J2: ±180°
J3: ±165°
J4/J5/J6：±360°
最大关节速度
J1/J2/J3：180°/sec
J4/J5/J6：225°/sec
工具端速度 1m/sec
重量 18kg
重复定位精度 ±0.05mm
底座安装尺寸 φ150mm
I/O 端口
数字量输入:12
数字量输出:8
工具端 I/O端口
数字量输入:3
数字量输出:3
I/O 电源 24V 2A
通信方式 TCP/IP
                    深圳市大象机器人科技有限公司